



Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν, σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ.

Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση διαδικτύου :	www.korres.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων:	30 Μαΐου 2013

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/12/2012	31/3/2013	31/12/2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	18.768.415	19.034.142	18.326.109	18.574.422
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	8.281.955	8.516.547	8.395.919	8.629.492
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.912.551	9.760.556	12.138.671	12.139.171
Αποθέματα	16.239.132	17.114.901	14.583.727	15.295.888
Απαιτήσεις από πελάτες	18.146.400	15.384.364	19.818.381	17.255.476
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.008.966	5.317.911	5.505.917	4.854.627
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	77.357.418	75.128.421	78.768.724	76.749.076
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.245.500	5.245.500	5.245.500	5.245.500
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	17.598.262	17.731.430	17.031.029	17.427.479
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	22.843.762	22.976.930	22.276.529	22.672.979
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	-532.217	-496.524	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	22.311.546	22.480.406	22.276.529	22.672.979
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21.707.348	21.778.591	21.707.348	21.778.591
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.210.578	1.874.677	2.159.335	1.860.578
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.817.663	15.969.245	15.817.663	15.969.245
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.310.283	13.025.503	16.807.850	14.467.683
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	55.045.872	52.648.016	56.492.195	54.076.097
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	77.357.418	75.128.421	78.768.724	76.749.076

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/3/2012	31/3/2013	31/3/2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2013 και 1/1/2012 αντίστοιχα)	22.480.405	27.544.414	22.672.979	28.068.154
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχίζόμενες δραστηριότητες) -168.860		872.060	-396.450	586.085
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2013 και 31/03/2012 αντίστοιχα)	22.311.546	28.416.475	22.276.529	28.654.239

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/03/2013	01/01-31/03/2012	01/01-31/03/2013	01/01-31/03/2012
Κύκλος εργασιών	11.990.315	12.514.209	11.271.922	11.706.088
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.343.756	7.929.704	6.817.498	7.159.057
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (Ε.Β.Ι.Τ.)	982.780	1.873.605	840.538	1.406.600
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	433.091	1.107.757	313.781	792.890
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-168.860	945.814	-396.450	638.467
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-133.167	943.123	-396.450	638.467
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-35.692	2.691	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-73.754	-	-52.382
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-168.860	872.060	-396.450	586.085
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-133.167	869.369	-396.450	586.085
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-35.692	2.691	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0099	0,0701	-0,0295	0,0475
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων, συνολικών αποσβέσεων και εξόδων αναδιοργάνωσης	3.001.360	2.897.876	2.823.453	2.390.834
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (Ε.Β.Ι.Τ.Δ.Α.)	2.219.360	2.897.876	2.041.453	2.390.834

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/03/2013	01/01-31/03/2012	01/01-31/03/2013	01/01-31/03/2012
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)	433.091	1.107.757	313.781	792.890
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.236.580	1.024.272	1.200.914	984.234
Προβλέψεις	1.463.056	754.464	1.425.000	725.000
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-10.948	24.214	-33.657	-127.339
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	560.414	746.378	560.414	746.378
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	315.636	-13.192	190.083	11.070
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-3.639.458	-4.093.645	-3.440.327	-3.664.407
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.816.572	-97.667	1.903.693	-4.397
Μειον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-538.736	-721.566	-538.736	-721.566
Καταβεβλημένοι φόροι	0	-39.358	0	-15.112
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.636.207	-1.308.343	1.581.166	-1.273.250
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-736.261	-788.436	-719.029	-788.436
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	8.910	0	8.910
Τόκοι εισπραχθέντες	35.612	128.968	33.657	127.339
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-700.648	-650.559	-685.372	-652.187
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.942.376	3.495.952	4.942.376	3.495.952
Εξοφλήσεις δανείων	-5.033.053	-3.819.223	-5.033.053	-3.819.223
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-153.827	-189.157	-153.827	-189.157
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-244.504	-512.428	-244.504	-512.428
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	691.055	-2.471.330	651.290	-2.437.866
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	5.317.911	11.422.761	4.854.627	10.798.130
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	6.008.966	8.951.430	5.505.917	8.360.264

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία είναι:
- | Ο Όμιλος | Η Εταιρεία | |
|----------|------------|-----------|
| | 31/3/2013 | 31/3/2012 |
| 245 | 255 | 219 |
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλου τύπου δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων κυριότητας των εταιρειών του Ομίλου
 - Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαιτησία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου εκτός της περίπτωσης που αναφέρεται στην Σημείωση 23 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων
 - Τα ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά για όλη τη διαχειριστική περίοδο και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, έχουν ως εξής :

	31/3/2013	
	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
(Ποσό σε Ευρώ)		
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	59.025	312.020
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	18.000	212.529
Απαιτήσεις	856.665	4.915.624
Υποχρεώσεις	18.444	2.478.409
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	134.005	134.005
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

- Οι εταιρείες που ενοποιούνται στις ανωτέρω περιόδους οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής :

Εταιρεία	Ισοδύναμο % Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Έδρα Εταιρείας	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις	Σχέση με Μητρική
ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ	Μητρική	Μητρική	Δροσίνη 3 & Τατοΐου Μετ/ση Τ.Κ.14452, Ελλάδα	2008 - 2010	Μητρική
ΚΙΝΓΚΣ ΕΝΤ ΚΟΥΗΝΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.	100,00%	Ολική Ενοποίηση	57ο ΧΛΜ. Εθν. Οδού Αθηνών Λαμίας, Ελλάδα	2012	Άμεση
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΡΟΚΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ Α.Ε.Β.Ε.	45,00%	Καθαρή Θέση	Δημοτ. Διαμέρισμα Καρυδίτσας Κοζάνης, Ελλάδα	2012	Άμεση
ΦΥΤΟ ΤΟΥΕΛΒ Α.Ε.Ε	24,00%	Καθαρή Θέση	57ο ΧΛΜ. Εθν. Οδού Αθηνών Λαμίας, Ελλάδα	2012	Άμεση
ΚΟΡΡΕΣ ΟΜΟΙΟΠΑΘΗΤΙΚΑ Α.Ε.	100,00%	Ολική Ενοποίηση	Κ. Μάνου 20-26 Αθήνα Τ.Κ.11633, Ελλάδα	2012	Άμεση
DISTRICT TWO GmbH	50,00%	Ολική Ενοποίηση	Μόναχο, Γερμανίας	2003 - 2012	Άμεση
Φάρμακον Βορείου Ελλάδος Α.Ε.Β.Ε	100,00%	Ολική Ενοποίηση	Αγναλάου 19 Θεσσαλονίκη ΤΚ 54250, Ελλάδα	2012	Άμεση
Milgauss Limited	16,70%	Καθαρή Θέση	Κωστάκη Παντελίδη 1 Λευκωσία, Κύπρος	2010 - 2012	Άμεση
Korres North America Ltd	16,70%	Καθαρή Θέση	Η.Π.Α.	2010 - 2012	Άμεση
ALYSOS AE	35,00%	Καθαρή Θέση	Πεντέλης 142 Βριλήσσια Αττικής ΤΚ 15235	-	Άμεση
KORRES RETAIL UK LIMITED	50,00%	Καθαρή Θέση	Μάντισσετερ, Ηνωμένο Βασίλειο	2010 - 2012	Άμεση

- Κατά την περίοδο αναφοράς 1/1 - 31/3/13 δεν προέκυψε μεταβολή στα ιδιοκτησιακά δικαιώματα ή/και τον έλεγχο επί εταιρειών των οποίων οι οικονομικές καταστάσεις ενσωματώνονται σε αυτές του Ομίλου.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλης εταιρείας.
- Το ποσό ύψους € -52.382 που αναφέρεται στα Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους της Εταιρείας κατά την περίοδο 1/1 - 31/03/2012 αφορά έσοδο από αποτίμηση χρηματοοικονομικού στοιχείου διαθέσιμου προς πώληση. Το αντίστοιχο ποσό ύψους € -73.754 που αναφέρεται στα Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου κατά την περίοδο 1/1 - 31/03/2012 αφορά το παραπάνω ποσό της Εταιρείας € -52.382 μειωμένο κατά ποσό € -21.372 το οποίο αφορά συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής οικονομικών καταστάσεων από το νόμισμα λειτουργίας στο νόμισμα παρουσίασης
- Αναφορικά με τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί αναφέρουμε τα εξής: (α) Για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις μέχρι και την 31/03/2013 έχει διενεργηθεί πρόβλεψη για τον Όμιλο και την Εταιρεία ποσού € 582.842.
- Δεν έχουν διενεργηθεί άλλες προβλέψεις (κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37).
- Από τη χρήση 2011 και εντεύθεν, οι Ελληνικές Ανώνυμες Εταιρείες και οι Εταιρείες Περιορισμένης Ευθύνης, των οποίων οι ετήσιες οικονομικές τους καταστάσεις ελέγχονται υποχρεωτικά από Νόμιμους Ελεγκτές, εγγεγραμμένους στο δημόσιο Μητρώο του Ν. 3693/2008, υποχρεούνται να λαμβάνουν «Ετήσιο Πιστοποιητικό», όπως προβλέπεται στην παρ. 5 του άρθρου 82 του Ν.2238/1994. Για τη προηγούμενη χρήση 2012, ο φορολογικός έλεγχος για τις ημεδαπές εταιρείες του Ομίλου διενεργείται από ελεγκτικές εταιρείες. Από τη διεξαγωγή αυτού του φορολογικού ελέγχου, η διοίκηση της Εταιρείας δεν αναμένει να προκύψουν σημαντικές φορολογικές υποχρεώσεις, πέραν αυτών που έχουν καταχωρηθεί και απεικονίζονται στις οικονομικές καταστάσεις.
- Ο Όμιλος και η Μητρική Εταιρεία παρουσιάζουν ζημιές από αναδιοργάνωση για τη χρήση του 2013 ποσού ύψους € 0,78 εκατ. Περεταίρω στοιχεία παρτίθενται στη σημείωση 22 των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων.
- Ο ισχύων συντελεστής φορολογίας εισοδήματος των ελληνικών εταιρειών του Ομίλου από την τρέχουσα χρήση 2013 και μετά, θα είναι 26% ενώ την συγκριτική περίοδο ήταν 20%. Η επίδραση της αλλαγής του εν λόγω συντελεστή αναλύεται στην σημείωση 16 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1/1 - 31/03/2013.